

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2016-11-30

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-5-108/2016

Odpowiedź na interpelację nr 7256

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 7256 Posła na Sejm
RP Pana Tomasza Kostusia**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 7256 Posła na Sejm RP Pana Tomasza Kostusia w sprawie ustaw dotyczących Policji.

Załączniki:

1. ODP. NA INT. NR 7256.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2016-12-13T13:19:55Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 7256 Posła na Sejm RP Pana Tomasza Kostusia w sprawie *ustaw dotyczących Policji* uprzejmie przedstawiam, co następuje.

Na wstępie pragnę poinformować, że w dniu 24 listopada 2016 roku Rada Ministrów przyjęła *projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin*, przedłożony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Powyższy projekt zakłada obniżenie emerytur policyjnych i policyjnych rent inwalidzkich wszystkim funkcjonariuszom, którzy pełnili służbę na rzecz totalitarnego państwa od dnia 22 lipca 1944 roku do dnia 31 lipca 1990 roku, a także policyjnych rent rodzinnych pobieranych po takich funkcjonariuszach. Zaproponowano również obniżenie współczynnika procentowego podstawy wymiaru emerytury za każdy rok służby na rzecz totalitarnego państwa (z 0,7 proc. na 0,5 proc.) oraz obniżenie współczynnika procentowego podstawy wymiaru renty inwalidzkiej o 2 proc. za każdy rok służby w ww. organach. Renty rodzinne, będące pochodną emerytur i rent inwalidzkich, mają zostać obniżone w ten sposób, że najpierw przeliczone (obniżone) zostanie (według wyżej wskazanych reguł) świadczenie (emerytura lub renta inwalidzka), które przysługiwało lub przysługiwałoby zmarłemu funkcjonariuszowi, a w wyniku tego obniżona zostanie wysokość renty rodzinnej.

Ponadto, obniżone świadczenie nie będzie mogło przekraczać „kwot maksymalnych”, stanowiących odpowiednio wysokość średniej emerytury lub renty z tytułu niezdolności do pracy z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (FUS) wypłacanej przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) w czasie tworzenia projektowanej ustawy (według wstępnych danych w czerwcu 2016 roku wysokość przeciętnej emerytury wypłacanej przez ZUS wynosiła około 2.053 zł, natomiast wysokość przeciętnej renty z tytułu niezdolności do pracy wypłacanej przez ZUS - 1.543 zł). W przypadku renty rodzinnej

po takiej osobie, wysokość świadczenia nie będzie mogła przekraczać wysokości średniej renty rodzinnej z FUS wypłacanej przez ZUS w czasie tworzenia projektowanej ustawy (według wstępnych danych w czerwcu 2016 roku wysokość przeciętnej renty rodzinnej wypłacanej przez ZUS wynosiła około 1.725 zł). Jednocześnie zakłada się jednorazowe ogłoszenie przez Prezesa ZUS kwot przeciętnej emerytury, renty z tytułu niezdolności do pracy oraz renty rodzinnej wypłacanej przez ZUS, ponieważ obecnie nie jest ona oficjalnie publikowana w żadnym Dzienniku Urzędowym. Projektowana ustawa ma wejść w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku, natomiast wypłata świadczeń ustalonych na zasadach określonych w przedmiotowym projekcie ma zostać rozpoczęta z dniem 1 października 2017 roku.

Przechodząc do kolejnego zagadnienia podniesionego w wystąpieniu uprzejmie informuję, że w dniu 25 października 2016 roku Rada Ministrów przyjęła *projekt ustawy o ustanowieniu „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu w latach 2017-2020”*, przedłożony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji. Program wpłynie na poprawę bezpieczeństwa obywateli oraz zwiększy skuteczność działania ww. służb. Dodatkowo jego realizacja umożliwi unowocześnienie wyposażenia i sprzętu oraz budowę nowych i modernizację eksploatowanych obiektów. Ponadto, wzmocni on motywacyjny system uposażeń funkcjonariuszy oraz zapewni konkurencyjność wynagrodzeń pracowników poprzez podwyżki. Łącznie na realizację *Programu* przeznaczonych zostanie 9,2 mld zł. Planowane jest, że ustawa wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że w *projekcie ustawy budżetowej na rok 2017* wydatki na realizację *Programu* zostały ujęte w łącznej kwocie 1.389.611 tys. zł, w tym w częściach:

- 42 - Sprawy wewnętrzne – 758.946 tys. zł,
- 85 – Budżety wojewodów – 50.665 tys. zł,
- 83 – Rezerwy celowe, poz. 69 pn. „Środki na realizację Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Biura Ochrony Rządu, w tym na wynagrodzenia kwota 136.700 tys. zł” – 280.000 tys. zł.

Należy również zauważyć, że zgodnie z art. 13 *projektu ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2017* (druk sejmowy nr 917) w 2017 roku zadania realizowane w ramach *Programu* w zakresie sprzętu transportowego, uzbrojenia i techniki specjalnej, informatyki i łączności oraz wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy mogą być sfinansowane w ramach wydatków, o których mowa w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 25 maja 2001 r. *o przebudowie i modernizacji technicznej oraz finansowaniu Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej* (Dz. U. z 2015 r., poz. 1716), do kwoty 300.000 tys. zł.

Odnosząc się natomiast do prowadzonego przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przeglądu systemu emerytalnego w Polsce i propozycji zmian w tym zakresie, uprzejmie informuję, że w dniu 21 listopada 2016 roku do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji został przekazany

dokument pod nazwą „Przegląd systemu emerytalnego”. Przedmiotowy dokument nie zawiera jednak rozwiązań dotyczących systemu emerytalnego służb mundurowych.

Z poważaniem,

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH
I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław ZIELIŃSKI
Sekretarz Stanu

J. Zieliński
1.12.2016

Otrzymuje:

Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.

ul. Stefana Batorego 5
02-591 Warszawa, Polska
mswia.gov.pl

tel. +48 22 621 20 20
fax +48 22 601 39 88

NACZELNIK
Wydziału ds. Parlamentarno Rządowych
Biura Ministra MSWiA
Izabella Mirotta-Murawska
Izabella MIROTTA-MURAWSKA

DYREKTOR
Biura Ministra
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych
i Administracji
Wojciech Stepien
Wojciech STEPIEŃ
3/3

30.11.2016 r.